
Sbírka zákonů a nařízení, č. 2S3 a g|Q/1940. 543

218. 219.

Vládní nařízení 
ze dne 3. července 1940 

o celních přirážkách k celním sazbám 
na některé druhy obilí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. 
června 1934, č. 109 Sb., podle čl. I a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb., o úpravě celního sazebníku, jakož i podle 
vládního nařízení ze dne 23. června^ 1933, 
č. 104 Sb., o celních přirážkách k celním saz
bám na některé druhy obilí, a podle § 1 ^vlád
ního nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 
Sb., o způsobu propočítávání cen obilí po 
dobu účinnosti vládního nařízení ze^ dne 
13. července 1934, č. 137 Sb., o úpravě ob
chodu s obilím, moukou a mlýnskými výrobky 
a některými krmivý:

§1.

(i) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. k saz. č. 23 až 26, upravuje 
se až na další na 6'— K za 100 kg hrubé 
váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. k saz. č. 24 až 
26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až na 
další takto:
Pro zboží 
saz. čísla

24. žito . .
25. Ječmen
26. Oves .

Celní přirážka 
za 100 kg 

hrubé váhy
. 21 — K,
. 12 — K,
. 17'— K.

§ 2.
Celní přirážky, vyhlášené vládním naříze

ním ze dne 5. června 1940, č. 183 Sb., o celních 
přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, se zároveň zrušují.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 18. června 1940

o ražbě a vydání zinkových dvacetníků.

Podle § 3 vládního nařízení ze dne 28. září 
1938, č. 202 Sb., kterým se mění a doplňují 
některá ustanovení o soustavě drobných peněz 
a o akciové bance cedulové, vyhlašuji:

§ I-
Drobné mince korunové měny po 20 halé

řích razí se z čistého zinku.
Z kilogramu čistého zinku se razí 380 kusů 

dvacetníků. Průměr dvacetníku jest 20 mm.

Při ražbě jest dovolena úchylka nahoru 
i dolů v hrubé váze 20/iooo a v čistosti 10/iooo«

Na líci dvacetníku jest menší znak Pro
tektorátu Čechy a Morava, kolem něho ná
pisy v horní polovině „íBoIjmm imb 2Mí)ren“,- 
v dolní polovině „Čechy a mokava“ v jedné 
řádce a letopočet ražby. Oba nápisy jsou od
děleny dvěma ozdobami z 5 bodů.

Na rubu dvacetníku jest snop klasů se 
srpem do něho vetknutým, s lipovou ratolestí, 
ovinutý stužkou a s označením „20“.

Okraj mince jest hladký; po obou stranách 
jest plochá obruba.

§ 2.

Zinkové dvacetníky počne Národní banka 
pro Čechy a Moravu v Praze vydávati u svého 
hlavního ústavu a u všech svých filiálek dnem 
účinnosti této vyhlášky.

Dosavadní dvacetníky ze spěže (bronzu) 
niklové zůstávají nadále zákonným platidlem.

§ 3.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Dr. Kalfus v. r.

Kresba

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 

10. července 1940; provede je ministr financí.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.

zinkového dvacetníku:

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédacl poštovní úřad Praha 25.
97


